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***** Fortsetzung slehe Seite 2 *****

Festste ' l  I  ung
D' ie Körpersöhaft  is t  nach S 5 Abs. 1 Nr.9 KSIG von der Körperschaftsteuer und nach S 3 Nr.6
GewStG Von der Gewerbesteuer befre ' i t ,  wei l  s ie ausschl ieBl ich 'und unmit te lbar steuerbegünst ' igten
gemeinnützigen Zwecken im S' inne der $S 51 f f .  Ä0 dient.

Die Köroerschaft  unterhäl t  e inen (einhei t l  ichen) steuerpf l  icht isen wir tschaft l  ichen Geschäfts-
betr ieb' .  Für diesen erqibt  s ich unter Berücksicht igung d'er Besteüerungsgrenze nach S 54 Abs. 3 A0
bzw. der Freibeträge iach S 24 KSIG und S 11 Abs. 1-Satz 3 GewStG keine Körperschaftsteuer und
kei  ne Gewerbesteuer.
Etwa gelejstete Vorauszahlungen werden gesondert  abgerechnet.

Die Rechtsbehel fsbelehrung bezieht s ich nur auf d ' ie vorstehende(n) Feststel  lung(en).

Hinweise zur Steuerbegünst igung
D' ie Körperschaft  fördert  fo ' lgende gemeinnütz ' ige Zwecke:
-  Förd'erung der Erz i  ehung

Die Satzungszwecke entsprechen S 52 Abs.2 Satz I  Nr.  7 40.

Hinweise zur Ausstel lung von Zuwendungsbestät lgungen
Zuwendunqsbestät iqunqen für Spenden:
Die Köroärschaft  js t -  berecht iqt ,  für  Spenden, die ' ihr  zur Verwendung für diese Zwecke zugeryqnQet
werden, '  .Zuwendungsbestät igungön nach'  amtl  ich vorgeschr iebenem Vordruck (S 50 Abs. 1 ESTDV)
auszusre |  |  en.
D' ie amtl  ichen Muster für  d ie Ausstel  lung steuer l  icher Zuwendungsbestät ' igungen stehen jm Internet
unter ht tps:  /  /www.formulare-bf inv.de als ausfül  lbare Formulare zur Verfügung.

Zuwendunqsbestät isunqen für Mitql  iedsbei t räqe:
Die Körpörschaft  is t -berecht jgt ;  für  Mitgl  iädsbei t räge Zuwendungsbestät igungen nach amtl  ich vorge-
schr ieb'enern Vordruck (S 50 Abs. 1 ESTDV) auszuste I  len.

Zuwendungsbestät i  gungen . für  _ Spenden und. ggfs. ,  l )4 l tg l  iedsbei t räge-
I , ' lenn das uatum des rrelste I  lunqsDescnel0es nlcnr langer a ls TunT
taggenau zu berechnen ($ 63 Abs. 5 A0).

Haftunq bei  unr icht lsen Zuwendunssbestät igungen und feh' lverwendeten Zuwendungen
Wer vör iatz l  jch odär qrob fahr läss' is -e. ine unr icht ige Zuwendungsbestät lgung ausstel  l t  oder
veranlasst ,  dass Zuwendungen n' icht  lu den in {er Zuwendungsbestät ' igung angegebenen steuer-
beqünst iq iän Twecken verüendet werden, haftet  für  d ' ie entgangene 5teüer.  -Däbei  w' i rd die
äniöänöef iÄ-Einkömmensteuer oder Körperschäftsteuer mit  30 %, die öntgangene Gewelbegtquer pauschal
mit-15-% der Zuwendung angesetzt  ($ '10b Abs. 4 ESIG, $ 9 Abs. 3 KSIG, S 9 Nr.  5 GewStG).

Hinweise zum Kapita ' ler t ragsteuerabzug
i jä i" [äöi täTört i5gön, dre qrs.zurn sr . I2.2020_zuf] ' ieBen, re ' ic f t  für  .  d ' ie-  Abstandnahme vom Kapital -
ä i t räü5täüeiä52üg-" i raät i -  5 4+i- ' lns:-4-ünd 7- i9wie_Abi.  4b Satz I  Nr.  3 und Abs. 10 Satz I 'Nr.  3
tbtb"äiä 'üöl . jäöä"oiäsöi  gösihäioei- 'ooei  d ie über lassuns einer arnt l ich beglaubigten Kopie d ' ieses
Beschei  des aus .
öä;-öiäi ;he--öi  t t  b is zqm -0,  4.  Zei tpunkt f I r  d i .  Erstat tunq von Kapi ta lgrt rassteuer nacn
ö-++ü Ät i i . -o 5ät i  r -1 i . -ä" ' rs iÖ äürcrr-oäi-oäiot tührende Kred' i t -  odär Fjnanzdienst le istunss' inst i tut '
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Anmerkungen
Bit te beachten Sie,  dass die Inanspruchnahme der Steuerbefrejunq auch von der tatsächl ' ichen
Geschäftsführunq abhänqt.  d ie der Nachprüfunq durch das F' inanzämt -  qqf .  im Rahmen einer
AuBenprüfung --  unter l iegt .  Die tatsächl iche Geschäftsführung muss auf --die ausschl ießl iche
und ünmit te lbare Erfü1lung der steuerbegünst igten Zwecke ger ichtet  sein und die Best immungen
der Satzunq beachten.
Auch für die Zukunft  muss d' ies durch ordnunqsmäß' iqe Aufze' ichnunqen (Aufstel lunq der Einnahmen und
Aussaben, Tät jske' i tsber icht ,  Vermögensübersicht  mit  Nachwe' isen-über Bi ldung ünd Entwicklung der
Rücklagen) nachgewiesen werden (S 63 A0).

E r  I  äuterungen
Vereine, dle bisher noch über keinen qesonderten Feststel lungsbeschejd
nach S 60a Absabenordnung verfügen, müssen e' inen Feststel lungsbeschejd darüber
erhal ten,  dass ihre Satzung den formel len Anforderungen entspr icht .

Auf d ' ie Anlage zu d ' iesem Bescheid wird hjngewiesen.

Es ' is t  reqelmäBiq zu überorüfen. ob die ta
qemeinnütziqkei tsrecht l ' ichen Best ' immünqen'entspr icht .  Ihre
öi t te -  voibehal t l  ich e ' iner abwe' ichendän Auffor i lerung des F jna
ein.  Bi t te achten Sie darauf,  a l  le ' in der Steuererklärung genan

Rechtsbehe' l f  sbe I  ehrung
Die,  Frejstel lung von der Körperschaftsteuer und Gewerbesteuer kann mit  dem E' inspruch angefochten
weroen.
Der Einsoruch ist  bei  dem vorbezeichneten Finanzamt oder bei  der anseqebenen AuBenstel  le
schr i f t l i 'ch einzureichen, diesem /  d ieser elektronisch zu übermit te ln oder dört  zur Niederschr i f t
zu erk I  ären .
Ein E" inspruch ist  iedoch.ausgeschlossen, soweit  d ieser Besche. id einen Verwaltungpakt ändert  oder
ersetzt ,  qeqen den ein zulässiqer E' insDruch oder (nach einem zulässiqen Einspruch) eine zuläss' iqe
Klage, Reüi i ion oder Nichtzulassungsbeschwerde anhängi9 jst .  In-  d ' iesem' Fal  I  wjrd der neüe
Verwaltunqsakt Geqenstand des Rechtsbehel fsverfahrens.
Die Fr ist- für  d ' ie-Einlequnq eines Einsoruchs beträqt einen Monat.
Sie beginnt mit  Ablaüf -des Taqes, än dem Ihnen-dieser Bescheid bekannt qeqeben worden ist .  Be' i
Zusendung durch einfachen Br ief-oder Zustel luns mit te ls Einschreiben durch Überqabe q' i l t  d ' ie Be-
kanntgabe ni t  dem dr i t ten Tag nach Aufgabe zur Pöst als bewirkt ,  es sei  denn, dasi  der-Bescheid zu
einem späteren Ze' i tpunkt zugegangen ' is t .  Bei  Zustel  lunq mit  Zustel  lunqsurkunde oder mit te ls
Einschreiben mit  Rübkschein -oder-  gegen Enrpfangsbekenntnis ist  Tag der Bökanntgabe der Tag der
Zustel  1 ung.

tsäch I  i  che Geschäftsführunq den
nächste Steuererklärunq reichen Sie
nzamtes -  in 2019 für das Jahr 2018
nten Unter lagen mjt  e inzureichen.

Öf f  nungsze' i ten:

t" lo.-Fr.  09:00 - 12:00:Do. 14-17 Uhr u.n.Ver.


